
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I  GRADO – CERCEMAGGIORE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 
C.A.P. 86012              CERCEMAGGIORE  (Campobasso)     Via Fonte Peluzzo, snc  Tel.  (0874) 791255  

e-mail –  cbic83200p@istruzione.it   - PEC cbic83200p@pec.istruzione.it  -               Codice Fiscale   800 0230 0707 

http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/ 

 

Al DSGA  Felice Antonella 

Agli atti  

Oggetto: Nomina per supporto organizzativo e gestionale - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

    Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-11 

 

                 CUP: B55E20000320007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento “ 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” – Sottoazione10.8.6A “Centri scolastici digitali”; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti  e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la Candidatura N. 1026316 per il progetto prot. n. AOODGEFID 4878 del 17/04/2020 
- FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo presentato da questa 
Istituzione Scolastica in data 23/04/2020; 

VISTO  la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 
29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per la 
scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10450 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

mailto:cbic83200p@istruzione.it
http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/




europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart 
class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO  il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio (prot.n. 0001424 del 15/05/2020) relativo al 

progetto in oggetto; 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

RILEVATA  la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di 
rendicontazione e certificazione della spesa per il progetto in oggetto;  

 

CONSIDERATO  

che a questa istituzione scolastica sono stati assegnati fondi per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON - avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), progetto 
indicato nella tabella sottostante: 
 

azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A- FESRPON-

MO-2020-11 

UNA DIDATTICA 
A DISTANZA PER 

TUTTI 
11.700,00 1.300,00 13.000,00 

 

DISPONE  

l’incarico di supporto organizzativo e contabile alla attuazione del progetto in oggetto con codice 
identificativo 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-11 al DSGA Felice Antonella che presta servizio presso 
questa Istituzione Scolastica. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre 
l’orario di servizio, documentate con firma su apposito registro. Tutti i pagamenti avverranno dietro 
effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 
presente incarico. 
 

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                    Prof. Alfredo DI VIZIO 

   
 

 


